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Aprll hó l-töl uj előfizetést nyitottunk. -  Tisz 
telettel kérjük azon t. előfizetőinket, akiknek előfizeté­
sük lejárt, szíveskedjenek az előfizetést mielőbb be­
küldeni.

Ültetés.
N em  lehet a gazdának e lé g gé  fig y e l­

m ébe ajánlani, az ültetésnél való éberséget, 
mert ezen do log  helytelen végzése által a 
leg jogosu ltabb  rem ények is tönkre men­
nek : ha a talaj m egm ivelése helyén volt, 
m aga a talaj jó  erőben volt, és a termés 
m égis u legrosszabb lett. annak oka csak 
az, h ogy  a palánta g y ö n g e  volt és rosz- 
szul, helytelenül lett kiültetve.

Rósz palánta az. m ely tulsürüsége 
folytán ezérna vékony, gyökérnélkü li, és 
fel n yu rgu lt; az ilyen haszontalan palánták 
elültetése valóságos sztrcncsétlenség. A  
kertész, a ki az ilyen palántákat elültette, 
do lgá t bevégzettnek  hiszi, és a jó föld 
kö ltséges és fáradságos elkészítése a ga z ­
dát cserben hagyja  —  mert mindenféle 
gyom  terem benne, csak dohány nem. 
E rre kell tehát első sorban a gazdának, a 
tulajdonosnak, vigyázni, hogy a palánta, 
m elyet a kertész az ültetésre kiszedett, 
erős, izmos, kurta szárú és erős gyökerű  
legyen , hogy pedig ilyen lehessen, ez is 
egészen a gazda kezében van. Ha a mel- 
legá gy  kellően kezeltetett, a palánta a me­
legágyon  sorba vo lt ve tve  és azután ren­
desen ritkittatott, kell, h ogy  az olyan le ­
gyen . A  m elegágyon  a palánták soha 
egyen lő  nagyok és erősek nem lehetnek, 
azért tehát az ültetés kezdetén a m elegá­
gyon  levő  legerősebb palántákat szedessük 
ki. és ha ezekkel véletlenül silány, g y en ­
gébb  palántát is szakított volna fel, üres 
helyre vissza ültethetjük, v a g y  irgalm atla­
nul lökjük c l : úgy annyira, hogy csak az 
erős, m egbízható palánták maradjanak meg.

A z  ültetés kezdetén a gazda folyton 
ügyeljen  az ültetőkre, h ogy  a gyökér mellé 
porhanyós föld essek, és akár furkóval, akár 
kézzel ültet, h ogy  a lyuk egészen m eg 
teljék fö lddel, nehogy a töve mellett üreg 
maradjon, hanem h ogy  az minden oldalról 
a töve m ellett hézagtalanul betöltessék, 
mert annak, m elynek a töve mellett üreg 
maradt, okvetetlen  el ke ll pusztulnia. A  
m egnyom ás pedig m indig ú gy  történjék, 
h ogy  ne a gyön ge  szál derekát közvetlen, 
hanem m indig a m ellet e lévő  porhanyós 
földet szorítsa reá a munkás. H o g y  a gazda 
arról m eggyőződ jék , hogy az ültető nem 
követett el hibát az ültetésnél, nevezetesen, 
h ogy  a palántának gyön ge  derekát m eg 
nem sértette, va gy  épen el nem törte —  
tartsa szemmel a munkát és azokból, m e­
lyek  gyanúsaknak tűnnék fel előtte, szed-

| jen  ki néhányat, vizsgá lja  m eg körülmé- 
; nyesen, és ha netán hibát talál, szépszerével 

figyelm oztesse arra a kertészét, —  mert az 
ilyen rossz ültetés igen keserűen szokta 
m agát m egboszu ln i; ugyanis az ilyen meg 
sértett palánták a földön soká sinlődve 
nem gyarapodnak, a gyom  túl szárnyalja, 
és nagy része végképen  el is pusztul.

Ha ültetés közben nagy záporeső van,
! olyan, hogy majdnem a szántás fenekéig 
; hatolt, a talajt lucskossá tette, ilyenkor az 
i ültetést be kell szüntetni, és várni vele 
; addig, m ig a  föld kissé szikkadt, mert ellen- 
I ben nagy kárt tennénk, ha ilyen lágyba 

dolgoznánk, mert a bekövetkezhető száraz 
idő után a föld nagyon m eg  lesz zokiiva 

; és a g yön ge  palánta mint prés közzé szo­
rítva, szenvedő helyzetbe jön, és ilyen m eg­
taposott földnek egész nyári munkája nem 
lehet többé a kellő  porhanyó;.

A z  elültetés után való néhányszori 
m eglocsolást már többször a legm elegebben 
a ján ltu k : ezúttal m ég csak azt akarjuk 
hozzá tenni, h ogy  ? dohányt csak a kitűnő 
jó  erőben lé vő  talaj növeli, és ennek hiá- 
nyábana czélt nem is lehet'elérni, csakhogy  
fájdalom talajunk nagy részében, melyben 

; dohány termeltetik, nem bir azon ke llékek­
kel : de ha m ég m eg is van a földnek 
némely része trágyázva, a trágya  ereje 
nem hat épen oda, a hol a g y ön ge  palánta 

i van : és annak épen most zsenge korában, 
az ültetés után kellene a jó  tápszer, hogy 
azt rögtön táplálja, addig, m ig el nem 
g y e n g ü li; de csekélységénél fogva  ilyenkor 
igen kis mennyiségű táperővel m egelé­
gedne, és miután már e seg ítséggel m eg 
izmosodott, és gyökere i terjednek, fe lleli 
a földben lévő  őt m eg ille tő  tápanyagot, és 

I szemlátomást gyarapszik, hozzá téve, ha a 
ke llő  tovább i gondozásban részesül. — A z  
öntözéshez trágya levet ke ll használni és m in­
denkinek. akinek módjában van, azt m eg­
szerezni el ne mulassza, különösen az olyan 
talajrészeken, m elyeket kissé erőtleneknek 
ta r t : nem kell e munkát sajnálni kétszer, 
sőt hárofnszor sem az elültetés utáni napo­
kon. egyszer napjában, korán regge l va gy  
estve. —  Az. öntözéssel ú gy  ke ll igyekezn i 
h ogy  leh ető leg  csak a tövére és ne a le- 

I ve lőkre öntsük a trágyalevelet.
E gy  jeles német tanár, N  e s s 1 e r által 

különösen arra nézve tett kísérletek folytán, 
h ogy  m elyik m űtrágya volna a legsikere- 

! sebb arra nézve, hogy a dohány é g ő  tehet- 
| ségót legjobban előidézze, a felette gon- 
! dós kísérlete után a szénsavas káli a le g ­

jobb  eredm ényt adta valamennyi más 
nemű trágya felett, ú gy  szintén a kénsa­
vas káli is eredm ényesnek m utatkozott; a 
gipsz is kitűnő szolgálatot tett a jobb 
égésre, ú gy  a m ennyiségre nézve is igen 
hasznosnak mutatkoztak mind ezen trágya 
nemek.

M indezeket csak azért hozom fel, hogy 
módosabb és tehetségesebb gazdáink ezen 
műtrágyákkal va ló  kísérleteket, ha már az 
elültetésnél elmulasztották, tegyék  m eg 
majd az első kapálás mellett, egy -eg y  kis 
darab földön.

A  mi a dohánytöveknek egym ástóli 
távolságát illeti, ezt mindenesetre a dohány- 
laj határozza m eg. A  Hollandiaiak, a Pfal- 
cziak azt tartják, h ogy  azoknak, k ik szivar- 
borító anyagot termelnek, nem szabad ritkán 
ültetni, mert a ritkán ültetett dohány, m ely  
folyton a nap hőségének van kitéve, és 
nincs elárnyékolva, vastag, zsíros leveleket 
termel. A zé rt  a P falczi és Hollandi ü ltet­
vényét ö() 40 centiméter távolságban ül­
teti, és ig y  Hektáronként m in tegy 50.000 
szál palántát ültet, és ezen sűrűség m ellett 
m eg tudja azt kellően m ivelni, és a mun­
kálat alatt nem tesz kárt benne a levé l 
elszakitásával. és ezáltal azt éri el, h ogy  
dohánylevelei ha nem is o ly  fe lette nagyok, 
de a levélnek igen finom és vékon y erei 
vannak, ami a szivar borítónál egy ik  fő 
előny. A zé rt  ezen eljárás a mi term előink­
nek azon részénél is, a hol a jó  szivar bo ­
rító m egterem ni szokott, igen ajánlatos 
gyártási szem pontból is ; erre a czélra szi­
veszik a gyári kezelők a közép nagyságot, 
mert az igen  nagy  levelű  dohánynak, m ég  
ha a leg jobb  anyag is, levele és bordája 
m indég vastagabb, a mi a szivar fcm<Í5Ya 
egyáltalán nem előnyös. —  A  közép n a gy ­
ságú leve lek  ezen hiányosságban nem szen­
vednek.

A  több tőke elültetése által a meny- 
nyiség is ki lesz póto lva  azáltal, h ogy  a 
több kisebb levé l súlya amazokat m egfogja  
haladni, és ig y  ebben sem lesz veszteségünk.

D. V.

Dohányminöség és az 1887-iki XLIV-ik 
törvényezikk.

A „Gazdasági Lapok- f. év 18-ik számá­
ban fenti czim alatt megjelent czikkre reflek­
tálni kívánok, annál is inkább, minthogy 
czikkiró sok gyakorlati ismeretről ad tanúsá­
got. De azért engedjen meg czikkiró, Hogy 
némely nézeteit kissé megczátolni igyekszem.

A  czikkiró azt mondja, hogy a dohány- 
minőségre nézve a magas kincstár által tá­
masztott igényeket teljesen kielégíteni ma 
még a lehetetlenségek sorába tartozik; és mi­
ért ? mindenek előtt azért, mert a kincstár, a 
minőségi kívánalmakra, különösen pedig azon 
módokra nézve, melyekkel e kivánalmok tel­
jesíthetők, maga sincs egészen tisztában.

Nem értem, hogy miért legyen az a le­
hetetlenség határában, hogy a magas kincstár 
igényei teljesíthetők lehessenek, azt pedig an­
nál inkább nem, hogy a kincstár maga a mi­
nőségi kívánalmakra és azon módokra nézve, 
a méh ékkel a kívánalmak kivihetők, ne lenne 
tisztában.

Ebben nem osztozkodhatoim czikkiró ur 
nézetével, mert a kincstár igénye könnyen ki­
elégíthetők, és a kincstár nagyon jól tudja, 
hogy mit igényel és azt is tudja, hogy ha a 
termelők, a most nemrég kezdett mozgalmak 
folytán, erélyesen fognak haladni; ha a do­
hányaikat ott, a hol a talaj arra való, de 
csakis ott fogják termelni és a kellő okszerűség­
gel fognak eljárni, bizonyára a kincstári igé-
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nyék ki lesznek elégítve. Hisz a czikkiró czikkje 
további folyamában maga is igen helyesen 
elősorolja, hogv minő tulajdonokkal kell bír­
nia a dohánynak, hogy az a őzéinek megfe­
lelő legyen, és hozzá teszi, hogy a kellő gon­
dozással és eszközzel ezek el is érhetők

Czikkirónak a levél színét vagyis a szári- 
tásmódot illetőleg, tett azon észrevételére nézve, 
hogy a nézetek itt divergálók, a magam ré­
széről, ki számos éveken keresztül nagyban 
termesztettem dohányt, és tizenegy év óta 
folyton dohány termelők közt. és kizárólago­
san csak dohánynyal foglalkozom, én merem 
állítani, hogy a rendesen megérett dohány, 
ha azt a pajtában fogjuk szárítani, azt a szint 
fogja kapni, a melyre épen szükség van, és 
a minőt az a talaj, a hol termett, rendes kö­
rülmények mellett előállítani szokott; és bár 
mennyien azon kincstári valódi szakemberek 
közül, kiknek némelyikével én is már e felett 
sokat vitatkoztam, állítsák, hogy a dohányt a 
színre való tekintettel legjobb a napon szárit- 
tatni, azt kénytelen voltam és leszek mindig ta­
gadni, mert az én meggyőződésem, tapasztalá­
som, hogy még sárga dohányt is lehet bentszári 
tással elérni, ha annak a tulajdonsága sárgává 
válni, mert mindenesetre a talajban fekszik a 
szin is; —  csak az a fő regula, hogy telje­
sen érett legyen; mert ha éretlenül teszi be 
a pajtába az ilyen világos fajú dohányt, az 
bizonyára csak olvan kényszer-sárga, olaj szinti, 
zöldes fog maradni —  mely dohány, ha ugyan­
ilyen éretlen stádiumában a na pon fog szá­
radni. kissé világosabbá fogja a nap heve 
tenni, de bizony azért az daczára annak, hogy 
kissé sárgább lesz, nem fog a czélnak megfe­
lelni, amennyiben legjobb tartalma megsem­
misült.

Én még tovább megyek és azt is merem 
állítani, hogy az aljdohánv. az úgynevezett 
porlevelek, melyeket a nap heve már a tőkén 
eléget, piritott és sárgává tett, hogy ezeket, 
épen ezeket is a pajtában szárítanám, —  an­
nál is inkább, mert azon időben, mikor ez 
szedetik, a pajták még üresen vannak, és igv 
azokban az aljlevelek igen jó l elhelyezhetők 
lesznek. Biztosítok minden termelőt, hogy 
ilyen fedél alatt szárított aljdohány is bizo­
nyára értékesebb lesz, mintha azt még to­
vábbra is a nap által sütetjük, minek folytán 
nem is marad belőle épség, csak roncsolt tar­
talomnélküli rongv; és arról is biztosítom, 
hogy ez a pajtában szárítva, ha az a tulaj­
donsága, szép sárga fog maradni. Szóval én 
a dohányt minden körülmény közt bent szá­
ntani óhajtanám.

Szivar bontót pláné nem is képzelhetek 
magamnak a szabadban szárítva ; vannak, és 
lehetnek, de bizony azok felénvire sem fe­
lelnek meg a czélnak ugv, mintha azok fe­
dél alatt lettek volna szárítva.

Elismeri czikkiró is, hogv ha sötétzöld, éret­
len állapotban töretik le a levél, sem a külső, 
sem a pajtabeli szárítás nem fogja annak meg­
adni a kellő szint’, ez ténv, melvet senki sem 
fog levitatni. Épen oly bizonyos, hogy azon jól 
megérett dohány a pajtában szárítva minden 
tekintetben, u. m. színre, minőségre és menv- 
nyiségre jobb lesz, mintha ugyanaz a szabad­
ban száradt volna.

A szamosháti vagy épen a virgina, vagv 
más fajú dohányt különböző hclven termelve, 
azok színre ritkán egyeznek. Míg az egvik 
sötét barna, addig a másik világosbarna vagy 
piros, vagy pláne világossárga. Ebből is csak 
az következtethető, hogy a szin a talajban 
fekszik. — Természetes, hogv a termelési idő 
alatt a rósz, rendetlen időjárás is nagvon be­
folyásolja.

Czikkiró az Exsiccatorra nézve azt hiszi, 
hogy ez által csak is a levelek sérültségének 
lehet elejét venni; hogy az által a levelek, ha 
a földön a vihar által eltépve nem lettek, na­
gvon megkiméltctnek ; a színre nézve azon­
ban, amennyiben a szárítás ezeken a pajták­
ban és nem a szabadban eszközöltetik, valami 
lényeges befolyást nem gyakorolhatnak.

Igenis nagyon lényeges befolyást gyako- j 
rolnak a színre is, mert azon dohányoknál, | 
melyek zsinegre lettek akár oldalt, akár háttal ! 
fűzve, szóval a legokszerübben. az egyes leve- | 
lek soha olyan stabil állást el nem foglalhat- j 
nak, mint a szegeken, ahol állandóan meg- , 
merednek azon helyen, a hová illesztve let- ( 
tek, mi által az éretik el, hogy a levegő beha- j 
tása a levelet folyton egyenlően éri, nincs meg- . 
akadályozva a keringés sehol; a főborda sza- 1 
badon van, a szomszéd levéltől nem kap 
nyomást, mely őt megsebezné; ezen nyomás 
folytán nemcsak a seb helye lesz foltos, és 
ha nem is égeti át, de hártya-vékony tö­
rékeny anyaggá változtatja, és azon nyomát 
befolyása által már az egész levél “endes ke­
ringésében meg lett akadályozva, mi által fol­
tos, de még penészes és tarka, vegyes szinü 
lesz. Ellenben a szegen szárított levelek, ha a 
földön nem voltak vihar vagy jégtől szaggatva, 
teljes épségben maradnak, amit t. czikkiró 
maga is elismer, továbbá színük teljesen 
egyenlő marad, ami óriási előny, amint azt 
czikkiró ur, a kit én jelen, igen jeles czikke 
után Ítélve, kiváló szakembernek tartok, bi­
zonyára el fogja ismerni.

Tapasztalatból tudom, hogy az Exsicca- 
toron szárított dohányok gyönyörű egyenlő 
színűek, ruganyosak és tartalomdusak, és min­
den tekintetben előnyben vannak azon do- 
háuy felett, mely épen egy földben termesztve 
vele egyszerre lett födél alá téve. M ig  emez 
foltos, vegyes szinü és rongyos; amaz ép és 
a fent elősorolt előnyökkel bir, és a mi leg­
több. súlyára nézve is előnyben van a zsi­
negen szárított felett. Azért a legmelegebben 
lehet minden jóra törekvő gazdának ajánlani, 
hogy azzal kísérleteket tegyen és azt lassan- 
lassan magáévá tegve.

Ami az épületek űrtartalmát illeti, a mint 
az országos gazdasági szakosztálybán e hó 
8-án megbeszéltetett, a 14ó— 150 négvszög- 
méter holdanként egészen megfelelő. Megtör­
ténhetik. hogy közép, vagy középén aluli ter­
mésnél a pajta egy része igv üresen fog1 ma­
radni, de ez nem valami nagy szerencsétlen­
ség. mert ilyen felesleges épület mindig czél- 
szerü felhasználásra talál a gazdaságban. Ab­
ban teljesen igaza van czikkirónak, a mit a I 
dimensióra mond, különösen a meglevő épü- ' 
leteknél, mert legyenek azok mint a czikk i
írója mondja —  2* t öl, vagy ít öl belső ! 
szélességüek, 6 láb falniagasságban, az ép olv 
czélszerü. mint 4*/4, vagv f> öl szélességű és 
01 falniagasságu. csakhogy tultömve ne legye­
nek. A legújabb tervrajzok szerint, amint azok j 
most az országos gazdasági egvlet dohánv 
szakosztálya által e hó 8-án tartott gyűlésén 
bemutatva lettek, a legszélesebb talmagassag 
i  méter, a szélesség pedig 8 méter.

Minden esetre az újabban építendő paj- ! 
iáknál ajánlatosabb a magasabb falu és belső 
szélességű, mert ez kényelmes és levegósebb, 
és a tető készítésénél, mely egvik igen drága 
része az épületnek, a magas fallal és széles 
belső világa által sokat megtakarítunk*

Én is teljesen egyet értek czikkiróval ab­
ban, hogv a jelenleg már fennálló pajták meg­
maradhatnak és csak kiki a maga kürülménxé- 
hez és az ürtér minőségéhez képest tartozzék 
a kívánalmakhoz mérten átidomitani : ha nincs 
valakinek elegendő pajtája, kötelezni kell, hogy 
többet és olyant állítson fel, amint az meg­
állapítva lesz.

A pajtában készítendő átjáró helyek nem 
csak a pénzügyőröknek, de a gazdának is 
nagy hasznára válnának.

De már a mi a sarju későbbre való meg­
hagyását illeti, bár czikkirónak azon indoko­
lása, hogy a kerti levelekkel azon időben el- 
lévén a kertész foglalva, arra rá nem érhet, 
helyesnek latszik, de abban, hogv az a sarju 
nem valami kapós és hogv az a csempészetre 
nem ad nagy alkalmatosságot, ebben a czikk­
iró téved, mert vannak olv vidékek, ahol a 
csempészet nagy divatban van; és ott a há­
zaló csempészei az ilv sarju dohányt leszedik.

és a nálok már meglévő anya dohánylevelek 
közzé keverik, tekercsbe fonják, és igy eresztik 
a kereskedelemnek. A zért szükséges, ha mind­
járt egyeseknek nagv sérelmével is Történik, 
hogv a sarjut mentül hamarabb elpusztítsák.

Daróczi Vilmos

A német kelet-afrikai gyarmatoknak 
dohány termelése.

A néniét kelet-afrikai gyarmatoknak ter­
meléséről a következő értesítést olvassuk.

A legnagyobb aggodalomra ad okot, hogy 
az 1887 év Deczember 15-től csak kétszer 
esett az eső, ugv, hogy a roppant forróság s 
az erős máskát szél következtében, mely foly­
ton fu s egészen üveg törékenységüvé szárítja 
a dohányleveleket, nagvon is hátra maradt a 
dohánv kifejlődésében. Még csodálhatni, hogy 
mindezek daczára mégis olyan, minőnek lát­
juk ; ez bizonyosan a termékeny s szűz ta­
lajnak tulajdonítható. A dohányok nagyrésze 
már az igen alkalmas szárítókban van elhe­
lyezve, és vastag kocsánvai pompásan kiszárad­
tak, ugyannvira, hogv ezen vastag kocsánvok 
nem igen lesznek a dohányok hátrányára. A 
levelek nagyok, sőt feltűnő nagyok s egyfor­
mán kifejlődöttek; a kivétel csak igen cse­
kély. A mi a dohányt külsőleg, látszatra, 
illeti, mi kívánni valót sem hagv; határozott 
véleményt azonban csak fermentálása után 

lehet majd hangoztatni. A  tovább ültetés és 
plántálás a nagy hőség daczára is tovább 
foly. A lakástól jobbra .*16 láb hosszú és 18 
láb széles raktár van építve a dohánvmüvelés- 
hez szükséges eszközök megőrzésére. Az e 
czélra szolgáló e.ldigi helyiségek nem feleltek 
meg tökéletesen a czélnak, miért is ezen rak­
tárak építése égetőn szükséges volt. Ezen rak­
tárak ép’ ugv vannak építve mint hazai raktá­
raink s bádog tetőzettel bírnak : az oldalfalak 
vastag deszkákból állanak. A  fermentáló ház 
felépítése is annyira előre haladt már, hogv 
tizennégvnap múlva szintén egészen kész lesz. 
A fermentáló ház hossza 1 ó(j láb, szélessége 
50 láb. s igen niassiven lesz építve, hogv 
ellent fog tudni állani az idő vasfogának; 
alakja olvan, mint a raktáré ; belől köröskörül 
5 láb széles folvosó van hagyva, mig az 
egész tÖ Db i üresen maradt teret az úgyneve­
zett fermentáló asztal foglalja el. Mihelyt a 
dohányprés. melyet Haagában rendeltek meg, 
megérkezik, az épület északi részéhez hozzá épí­
tenek, mire már akkor tekintettel voltak, mikor 
azt építették. A  dohány tehat fermentálása után, 
mikor a présbe teszik, nem kerül ki fedél alól. 
Az egész fermentáló épület, a kerítés kivéte­
lével i  Lewá-nál kézben levő épület anyagok­
ból épült. Az építkezésnél 200 fekete tolvton 
munkában van s dolgozik. Mint a benszülöt- 
tek mondják, az esős időszak április 15-től 
20-ikáig fog tartani.

Május elsejétől azután ismét megkezdődik 
a dohány művelése. Újabb jelentékeny területű 
földrészek lettek előkészítve a dohánvÜltetés- 
liez. S még igen nagy földterület vár irtásra, 
melyen szintén majd kitűnő dohány foghat te­
remni. Mint az eddigi tapasztalatok is bízó- 
nyitják, nem lehet kételkednünk abban, hogy 
a tavaszszal ültetett dohány is meg fog feleim 
minden követelménynek.



A dohány üzletmenete az 1887. évben
(M. L. HERZOG és társa czég jelentése.)

(Befejező közlemény.)
P f a l z i  d o h á n y o k .  Az üzlet menete 

az 1886. évben általában megnyugtató, habár 
az eladásoknál első svrban az 1886 iki dohá­
nyok vétettek figyelembe. Hála jó minőségük­
nek, minek következtében a gyárosok sűrűén 
Keresték s gyorsan el is keltek.

A magas árak, melyek annak idején a 
bevásárlásnál engedélyeztettek, félelmet okoz­
tak, hogy az 1886-iki termés is inkább vesz­
teséget, mint nyereséget fvg hozni, azonban 
az elárusitása várakvzáson lelül jól ment, mi­
után a gyárosok a magas árakhoz, még kevés 
nyereséget hozó árakat ajánlottak, úgy hogy 
az 1886-iki leveles ára majdnem teljesen el­
kelt. Fedőlevelekért 58 márkát, fedő- és be­
tétlevelekért 44 márkát, betétlevelekért 40 
márkát átlag 50 kilónként.

A z ó-dohányok, úgy az 1884-iki mint az 
1885-iki, melyből még igen nagy a készlet, 
teljesen elhanyagoltainak. Ezen termés levél 
éz minőség tekintetében sok kivánni valót 
hagynak fönn, s habár áruk jelentékenyen 
kisebb, még sem fejlődött ki névleges üzlet.

Az 1887-iki termésre igen kedvezőtlenek 
a kilátásvk. Az abnormis időjárás a nyár folya­
mán nagyon hátráltatta a palántákat kifejlő­
désükben. Csak az augusztusi esők után kezd­
tek nőn i; a levelek azonban a kedvezőtlen 
időjárás miatt már nem tudtak tökéletesen 
megérni, s ehhez még az is járult, hogy a 
dohányok legnagyobb része szeptemberben az 
éjji faflvok következtében sokat szenvedtek, s 
így nagyon gyenge miőségü dohányokra szá­
míthatunk. S csakugyan a termés csekély ki­
vétellel a termelőknél hevert egészen az év 
végéig.

E l z á s z i  d o h á n y o k .  Ha az 1886-iki 
termést tekintetbe vesszük, azt kell monda­
nunk. hogy az üzlet menete igen kedvező 
volt. A  dohány legnagyobb résző szivar anya­
gul szolgált, s a nagy készlet következtében 
az 1885-iki dohányokkal együtt olcsón meg­
vétetett s szép nyereséget hozó árakon adatott 
el. S ez nem nemcsak a jó minőségüekről 
mondható, hanem általában az egész termésről.

Egv submissis, minőt a franczia javedék 
minden évben kiszokott Írni, nem vezetett 
eredményre, s mindinkább erősbödik ama lát­
szat, hogv az elszászi dohányok, miután az 
őrt érték az 1885-iki termésre is figyelmen kí­
vül hagyattak, Francziaországban nem fognak 
névleges üzletet eredményezni. Az úgyneve­
zett francia jövedékárukból még legalább 20—
25,000 mtrmázsa fekszik első kézben, melyet 
aagv veszteséggel kínálnak, de eladhatlanok- 
nak látszanak.

A z 1887-iki termésnek ugyanazon ked­
vezőtlen időjárással kellett megküzdenie, mint 
a pfalzi dohányoknak. A z év végéig alig vé­
tettek a gazdáktól névleges quantitások; a 
termés legnagvobb része majd csak az 1888-ik 
év tavaszán fog forgalomba kerülni.

S z u m a t r a .  Az 1886-ik év még eddig 
soha el nem ért eredményt mutatott fel. kö­
rülbelül 139,000 kötés került a hollandi piacra, 
mig az előző évben csak 125,000 kötés. Az 
egész quaniuni, csak igen csekély kivétellel, 
áprilistői novemberig folytonosan emelkedő 
árak mellett mindjárt első kézből adatott el. 
A legmagasabb átlagos ár, melyet elértek, 
154 cent. I;f kgrmkint, mely 10°/0-kal maga­
sabb a múlt évinél, holott a leveles dohány 
nem mondható jobb minőségűnek a tavalinál.

A termés eredménye általában nem ked­
vezőtlen, habár a későbbi szállítmányok nem 
teleltek meg az első szállítmányoknak. A do­
hány színe is sok kivánni valót hagyott, mert 
legnagyobbrészt igen sötét volt. Hogy ezen 
inkább keresett mint kínált áru jól lett fizetve, 
természetes, de az áraknak általános emelke­
dése az amerikai dohánykereskedők müve, kik 
ez idén nagvobb számban jelentek meg mint 
máskor, és kik 30— 40,000 kötést vettek 15 
millió írt értékbee, s ez a tény, de főleg az, 
hogv a dohányokat minden habozás nélkül
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vették, fölötte felszöktették a dohányok árait. 
A megmaradt 100,000 kötés elég volt az eu­
rópai szükséglet fedezésére ; ezeknek ára, úgy­
szólván, túlhajtott volt, minek következtében 
az eredmény a kereskedőkre nézve ép oly 
kedvezőtlen, mint a mily fényes volt a terme­
lőknek.

Az óriási nyereség a termelőket csak 
Ösztönzik nagyobb mennyiségű productum 
előállítására. Mint hírlik, az 1887-iki termés a 
sok esőzés miatt kisebb az 1886-ikinál, de a 
különbség aligha számba vehető; s habár a 
régi termelő vidékek mint Deli, Lankat, Ser- 
dang productumaikat a lehető legmagasabbra 
emelték, a déli vidékek mint Assahan, Beda- 
gei, Padang, melyek már küldtek is productu- 
mokat a piaczra, melyek nagyrészt dicsértet­
tek is jelentékeny megrendeléseket nyertek.

B o r n e o  szigetén is, melynek dohányá­
ból jelentéktelen mennyiséget hoztak a piaczra, 
s mely nagyon hasonlít a Sumatra dohány­
hoz, különböző társulatok nagy kedvvel fog­
tak a dohányültetéshez. Természetes azonban, 
hogv Időhöz van kötve, mig ezen elhagyott 
vidékek nagyobb mennyiségű dohányt fognak 
felmutathatni s az európai piaczra szállíthatni.

Ö s s z e h a s o n l í t ó  k i m u t a t á s :

nem érhettek meg, hanem nehezek és közön­
ségesek maradtak. Természetes, hogy ennek 
következtében az Üzlet is Ianvha maradt.

Termés. Kötések száma. Átlagos beváltási érték 
milliókban.

1876 körülbelől 29.00(1 6V, frt
1877 36.000 6*/* V
1878 n 48.000 9
1879 57.000 10-, 1

r> l
1880 r 65.000 n y .
1881 82.00(1 14'-,

I
i

1882 r 102.000 21 n
1883 1? 93.000 19 *  1
1884 »• 125.000 28

”188."> r 125.000 27
1885 139.000 32 i

J a v a. Piaczra került :  107.000 kötés
melyből körülbelől 66 000 kötés leveles d o -  I

hány vo lt; tavaly 109.000 kötés volt, melyből
61.000 kötés volt leveles dohány. A  66.000 
kötés leveles dohányból azonban nagyon kevés 
volt a szivarfedő levél, s a mi volt, az is 
Loemadjangból és Bezoekiből került ki. Annyi 
azonban bizonyos, hogy a Jáva dohány koránt­
sem keltett a piaczon oly mozgalmat, mint a 
Sumatra dohány.

1887-ki Bezocki termésről kedvező hírek 
érkeznek hozzánk, s igy remélhető, hogv az 
üzlet is e fajban majd jelentékenyebb lesz. 
Loeniadjang, mely azelőtt kitűnő fedőleveleket 
szolgálratott, nem hallatt magáról. Akarnak ott 
üdvös ujita'sokat behozni a dohányültetést il» 
letőleg. mi azonban a benszülöttek nvakas- 
sága miatt nehezen fog menni.

O s s z e h a s o n 1 i tó k i m u  t a t á s
Termés. Kötések száma. Átlagos beváltási ár 

milliókban.
1876 192.000 16., frt
187? 145.1100 8 „
1878 159.000 14>/.
1879 50.000 5> t „
1880 148.000 10
1881 193.000 9 •*
1882 71.000 3 ', **
1883 76.000 «■/. •»
1884 122.000 8 •*
1885 109.000 1 „
1886 107.000 7 *»

M a n í l l a  d o h á n y .  Amaz araayos 
idő, melvben a dohánvmonopoliumnak a Phi- 
lippini szigeteken meg kellett szűnnie, a ma- 
niilai kiviteli dohányra még mindig nem ér­
kezett el. A z üzlet menete nehézkes. Egyes 
kisebb 1886-iki szállítások előfordultak ugyan, 
de ezek is keresztezték az importeurÖk szá- 
mitáaait. A 1887-iki dohányra nézve sokkal 
szebbek a kilátások.

A k e l e t i n d i a i  d o h á n y o k  még 
mindig elhanyagolt állapotban vannak. Az 
üzlet igen csekély.

H o l l a n d i a i  d o h á n y .  Aniily jól 
sikerült az 1886-iki termés, annyira rósz az 
1887-iki. A  nagy szárazság miatt a levelek

VEGYESEK.
A minta-dohanypajtak ügye. Az orsz. 

gazdasági egyesület dohány-termelési és a 
műszaki szakosztályai együttesen és a szak­
értő közönségtől bekért vélemények tekin­
tetbe vételével a f. hó 8. és 9-én tartott 
ülésekben megállapították, hogy a jól szer­
kesztett dohánypajtának és simitóháznak 
mik a követelményei. A  szakosztályok e 
beadványát legközelebb behatóan ismertetni 
fogjuk, most csak annyit említünk róla, 
hogy a beadvány általános tetszést aratott, 
s elnök indítványára a választmány elha­
tározta, hogy a dohánytermelési bizottság 
felügyelete alatt kis füzetet szerkesztet, 
melyben a dohánypajták és simitóházak 
mikénti tervezése, berendezése stb. a meg­
állapodások alapján ismertetve, s kellő raj­
zokkal megvilágítva lesznek s mely azon 
felül az uj dohányjövedéki törvénynek és 
a dohánytermelő közönséget érdeklő kor­
mányrendeleteknek magyarázatával fog 
kiegészíttetni.

Füstkarikák. Azon dohányzók, kik szere­
tik a füstöt karikák alakjában kieregetni, bizo­
nyosan örömmel fogják fogadni V o g e 1 Theo- 
dor találmányát, ki oly kis készüléket talált fel, 
melyet ha a szopókán alkalmazunk 8 azon keresz­
tül eregetjük ki a füstöt, a legszebb füstkari­
kák képződnek.

Elmés szivarvég levágó. Breslauban 
R u p p e  r t  Pál szabadalmat kapott egv szivar- 
vég-levágóra, mely ugv van szerkesztve, hogy 
mikor az ember a szivar végét levágja, ugyan­
akkor egy égő gyufa ugrik elő, melynek lángja 
mellett kényelmesen rá lehet gyújtani. * I

A t t ie u r a z iO N i  G e n e rá l i .  E társaság rész­
vényesei közgyűléseket f. é. május hó 1-én tartották 
meg Triesztben, midőn beterjesztették az 1887. évi 
mérleget. A jelzálogüzlet kivételével az magában foglalja 
az üzletágak eredményeit.

Ha tekintetbe veszszük, hogy a lefolyt évben 
a politikai lát határt folytonosan sötét fellegek borí­
tották, és hogy a gazdasági viszonyok is különösen 
kedvezőtlenek valának. tehát azokat a körülményeket, 
melyeknek befolyása alól magát egyetlen egy biztosító­
intézet sem vonhatja ki, az üzleti év végeredményét, 
habár az nem üti is meg az előbbi évek ménékét, még 
is kielégítőnek kell tananunk és benne annak újabb 
bizonyítékát találhatjuk, hogy mily szilárd alapokon áll 
e társaság és hogy mily kiválón van igazgatva.

Az előttünk fekvő zárszámadási jelentés, mint 
rendesen, számos kimutatással és táblázattal van ellátva, 
melyek az összes üzletek, de különösen az életbiztosítási 
üzlet menetét és fejlődését világos képben tárják sze- 
me.nk elé. s örömmel látjuk azokból, hogy ez üzleti ág 
folytonosan halad előre, minek világos bizonyítékául 
szolgál, hogy a lefolyt évben 16.907.285 frtnvi összeg 
erejéig köttetett uj biztosítás, melylyel az 1387. évi 
deczember hó H l -én érvényben volt tökebiztositások 
összege 105.782.Í53 írtra emelkedett.

Ezt a kedvező eredményt különösen az igen mél­
tányos biztosítási feltételeknek és a tartalékok folytonos 
gyarapításának róhatjuk fel. A  tartalékok 30.4i8.271 frt 
32 krnyi tetemes összeget értek el és nemcsak arra 
szolgálnak, hogy biztosítsák a hatalmas társaság pénz­
ügyi helyzetét, hanem arra is kiváló befolyással vannak, 
hogy a közönségben fokoztassék a társaság iránt a biza­
lom, melyet az több mint félszázad«s hasznos mükö.iése 

j által már különb n is nagy mérvben nyert meg.
Szükségtelen, hogy dicséretekkel halmozzuk el

I a társaság igazgatását, sokkal ékesebben szólanak ma- 
! gok a számok, melyek annak jótékony befolyását tanu- 
l sitják abban, hogy az Assicurazioni Generáli k á r t é ­

r í t é s e k b e n  biztosított feleinek az 1887. évben 
j 10.009,647 frtor. alapítása óta pedig iOT.HTO.^Oá frt 

20 krt fizetett ki. tehát oly tetemes összeget, aminőt, 
| bátran mondhatjuk, a szárazföldnek egyetlen egy bizto- 
I sitó-intézetc sein mutathat fel.

Miután a készpénztartalékok 1.914,658 frt 51 kr. 
• tekintélyes összeggel szaporítanak, tiszta nyeresígül 

705,633 frt 6 kr. maradt meg, m .-Ívből minden egyes 
1 részeénvre !06 frt aranyban, vagy 26." frank jut ősz- 
1 lakkul
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Pályázati hirdetmény.
A  dohányjövedéki javak fuvarozásának 

az 1888. évi julius hó 1-étől kezdve 1889. 
évi junius hó végéig leendő biztosítása 
czéljából a budapesti, debreczeni, aradi, 
szegedi és tolnai m. kir. dohánybeváltó­
felügyelőségeknél. valamint a szomolnoki 
m. kir. dohánygyári igazgatóságnál f. évi 
május hó 25-én déli 12 órakor pályázati 
tárgyalás fog tartatni.

Az útvonalak, melyekre a pályázat 
vonatkozik, a részletes pályázati hirdetmény­
ben soroltatnak fel.

Ezen részletes pályázati hirdetmény, 
valamint a pályázatra megállapított hatá- 
rozmányok és szerződési feltételek valamen­
nyi m kir: pénzügyigazgatóságnál, dohány­
beváltó felügyelőségnél és dohánybeváltó­
hivatalnál, valamint az összes dohánygyári 
igazgatóságoknál megtekinthetők.

Budapesten, 1888. évi április hó 39-án.
M kir dohányjövedéki központi 

igazgatóság.

Díszoklevél Ehrendiplom. Nagy arany érem —  Grosae

Triest 18*2. Medaille Teschen !8M>.

SEIFERT HENRIK és FIAI
CSÁSZ. K IR . UDVARI TEKE-GYÁROSOK. 

G Y  Á R A K :
Budapest. Récs.

VII., Szövetség-utcza 87 V„ Mittersteig 28. 
a legnagyobb raktárt tartanak uj és használt 
tekeasztalokban, úgyszintén kávéházi kellé­
kekben és kiváló figyelembe ajánlják a 
S e ife r t  H en r ik  á l ta l  f e l t a lá l t  s z a b a d a l­
m a z o t t  k e t tő s  t e k e a s z ta lo k a t ,  forog­
ható márvány-lappal és kettős mantinellel. 
melyek egyik oldalon kúpjátékhoz, a másik 
oldalon pedig karambol-játékhoz vannak 
berendezve. Az átfordulás egy pereznyi időt 

vesz igénybe.

Árjegyzékek kívánatra bérmentve kül­
detnek be. 6—2

í
&

3
N

3
N
Síé

..... j i f  szálloda, -j
K a m m e r  E r n ő i )

t u l a j d o n o s .  20—3 £

B U M I f

„Magyar Király“  szálloda, jj
Elsőnm szálloda, a város közepén. „

S zo b a á ra k  i I í r t t ó l  fe l je b b . ' W  ||
t u la jd o n o s  12—3 ||

Stőri Adolf József, n
a  »

E l e gána ^
úri- és flu-ruhá-k 5

a legjobb cs legdivatosabb szövetekből, jól dől- *£ 
gozva, bámulatos olcsón, csak a 20 év óta fenn- *5 

álló, jó hirnevü 2

Psesburger Vilmos i
o z é g n é l ,  í

Budapest, kiraly-uteza 26. szám. 2
F e la l tS ...........................................10— 20 írtig g
MentschikoíT....................................12— 20 „  2
Öltönyök........................................... 12—24 „
S ac co ................................................ 0— 15 „ 7?
Nadrág................................................ 4 — 10 „ 2
Fiufelöltö . . ...................... 0— 10 „
F iuö ltőnyök......................................F'— 15 „ jj*
Gyermeköltónyök . . . . . . .  3— Ö „ 2

Megrendelések merték szerint finoman kiállítva, f? 
Vidéki megrendelések pontosan teljesittetnek. — 2 
Nagy választék posztó- és gyapjú-szövetekben *£

gyári árakon. 4—3

KtrF&F

Május 16.

A maláta kenyér kitűnő gyógy tápszer gyomor*, 
mellbetege< és tiidöbajoaok számára s gyenge V  
gyomruaknak rendkívüli jó szolgálatot tesz. A j
maláta-kenyér nagy táperejénél fogva üdülő be­
tegeknek az egyedüli lisztből készített tápszer, r
melyet könnyén és egészen megemészthetnek. |
tehát mely egészen felüdülésük előmozdítására 
szolgál Maláta-kenyerem táperejét a legtekin- 1
télsesebb fővárosi kórházak és hírneves egye* |
térni tanárok kipróbálták, s az összes orvosok 
azt vallották, hogy maláta-kenyerem különösen I
gyomor- és mellbetegeknek, továbbá tüJöbajo- k
soknak és egyáltalán minden üdülő betegnek 
*különösen ajánlható, mert nagy tápértékénél I
fogva hathatósan előmozdítja a felgyógyulást. A k
maláta-kenyér naponként friss malátával lesz 
sütve, s hogy mindenkinek hozzáférhatövé le- f
gyen : jutányos áron kapható darabonként 5 es *
ló kr.-ért, szintén készítek maláta-kétszersiiltet 
és maláta-teasüteményt. Föáruda a készítőnél ) 
Schmiedlechner *5y. fiánál Budapest. VII.. klrály- 
utcza 33. az arany őzhöz .
Fiókok : V., Dorottya-utcza 5. sz., IV., KGoly- 
utcza 2, VI., hajós-uteza 15. sz. Nagunezö utcza

A jelenleg haltér 5. sz. alatt lévő városi irodámat április 1-én felhagyom és kérem megrendeléseket és leve­
lezéseket hozzám.

VI. ls.er., Itir^ly-utcza, 94. sz.
alá czimezni. Egyúttal ajánlom magamat tá t in la  munkaiatok, telefon tezetékek  és villán iliáritók  

e löa llita ta ra . tartós kivitel és jutányos árak mellett. 
i W  H á z i  tá v ird a  a n y a g o k n a k  n a g y b a n i  e lad ása . - » t i

F I S C H E R  S Á N D O R ,  ™  ™1 »
T á v í r d a - ,  - t e l e f o n -  é s  v i l l á m h á r i t ó k - g y á r a .  '‘^ P C  4 — 3

Az Assicurazioni Generáli vagyonállása 1887. december 31-én.

V A G Y O N
forint ki forint kr fu, int

1 A rA u t ín j 'w k  luxto-itott i<|.K|cral«i _ _ _ _ _ _
-  loK’ktUn bútok:

a ) városi telkek _ _ _ _ _ _ _ _ _
b ) földbirtokok (gazdasági leltárral) _ _ _ _ _  
t )  Ibh7 deci. 31-én tuée cl nem adott gazdasági ter­

mékok a társaság f d-tbirt-■kaiból _  _  _  ...
3 UJ Kőlcónftk a társaság 4iathizto»it.>si kötvényeire ... ... _

b ) Aktit életjáradekok ét jelzálog által biztosított, a Idák halá­
laim. fölveendő tőkék vételára _  _  ... _

♦  Kamatozó jelzAiogilag bizlo- |
bitót* tóke-kölcsőnök ingat- I a i folyó frt 1.470,014-51

| Ionokra a jelzálog o zt. tar- (  b, lútra'éko# frt 11,704.08 
| to ók kivételével

ÖKólc önök letéteményezett állam ék mán értékpapírokra _  _
bjÁllam és mán értékpapírok ....................... .. _  _  _  _
“  Váltók a tárezábaii .. _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
8 {Előlegek a Jelzálog-osztálynak (alapasb. I -vikke r )  pont) _
Ö Pén/ok folyó számlán különböző bankoknál év hitelintézeteknél 

l()JKé-7pén*-ké«zlot a trieszti ék vaienczei igazgatóságok pénztára-

1*17500—  1837000- 3076000-

140170010 14017001«

T  £  H  £  K
i

l

f--i int kr

l í  i»ss2 fs .*d  

forint tr  li.iuii >r

1 Alaptőke _ _ _ _ _ _ _ _  _
2 Trtkasib-tt uy-remónytartalék .......... ......................
3 Tartalék az érték|>apiruk árfolyam-iugaduzásáuak fe-lezv.ére
4 Jégbiztosítás tartaléka _ _ _ _ _ _  ... _  _
5 I ujjatlan tartalék_ _  .. .................. ... _. ... _ _
fi Tartalékalap kétes követelések fedezésén-... ...
7 Rendkívüli rendelkezés alatti nyeremény tartalék _  _  _
8 Díjtartalék még érvényben levő biztosításokra:

Az A  mérlegen _ _ _ _ _ _ _
A M  mérlegen ... ... _ . . . _ _  ...

0 Tartalék bejelentett, de deezember 31-éu még ki nem fize­
tett károkra:

2125000— 
118751.5 * t  
23020*139 
2UOOUO —

40000 —

2tl25fl*> — 525.9010 —  
1*|011 48áu 22780*473 
257.52710 49579155 

— — 2*m* ih )  — 
10-55708 40 1055786 40

i- » « » i  n . . . i -

2O074O2O0 — 40261* 
22735*1.32 53 22735612 .V.

I I  K^srpniz-ké'zlet a fiókok pénztárában... _  _  _  _
Isi dkin.lv o> a viszonbiztositók számláiból _  _  _
1 az intézet fiókjainak zzám Iá iból    _  _
14 az A  mérleg folyó számláiból _  _  _
löt-eí A l 'S 'k  kfilöubőzo -/imek alatt . _ _ _ _ _

\b) Adósok jelzálog köleeőuökra hátra’ékos kamatokkal 
\r> l-etéu-k kezesség és biztosíték gyanáut _  _  _  _
<1 Letét Gold'chmiedt alapítvány ... ... _  _  _  _  ...

Itt Díjtartalék átadott élet-viszontbiztosításokra ... ... _  .. :
17 Rutorzat s va«sz< krények a társaság öaszas hivatalaiban, ezég- 

Al>lák. papír éz nyomtatvány az összes raktárakban ... ...
Itt Előlegezett jutalékok és szervezési költségek _  _  __ _

.Az ISá" deezember 31. a Jövrt évekre érvényben maradó dljköte- 
| ie/ók értéke frt M.766.HI6H6

6338007 
414000504 
324.535-57

1183477 85

20028 62 
02282 44 

-502224 13 
1#* MCI 49

418048 -50

665824 42 
» «■ (-

0850087 13215054
134215. fit 1757125 

— |_ 32453557
21*457 2 n i 21»2 
503204 40 10807423

100K476 
4030031 
II901 «7 

185774.8.5 
5274800*1 
310244**4 

3377 75 
40003707

5.* *1450

B I
57

2ttJ | 
311

4*>0i3arfp
1118078 7*, I 
574210 K  

10058.18 34 || 
6t7imn i 
75780201 

3377 75 
075701H 

auoo- . 
690460

y  = b
10100731 82 2902002445 30727350.*7

Az A  mérlegen _  _  _  ... _  _  _  '
A M  mérlegben............... . ... _  ..........  I

Osztalékalap az életbiztosításban I I  A táti]. frt 411.837 50 
nyereménynyel biztosítottak javára 13 éz 13 A tá ti. frt 30,007 t»5

I A hivatalnokok ellátást pénztárának vagyona ........................
,2  Jelzálo.-hitelezők ... ... ........... _  _  _  _  _
13 Egyenleg a viszontbiztosítók számláján _ _ _ _ _ _

az intézet fiókjainak számi aj hu _ _ _ _ _
15 «>  Hitelezők különböző azlmekan _ _ _ _ _ _ _

b) letétek kezesség éa bizto-lték gyanánt _  _  _  _
16 A 12 mérleg folyó számlájának egyenlege _ _ _ _ _
17 Oidoni alapítvány _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
H * líraid alapitvány ... _  _  ... _  _  ................. ...
9 Ooldsehaladt alapítvány .......... ... _  .......... .................

A . I .  O ü it jC J
Felosztható nyeremény frt 478,546' 13 frt 227,087 03 frt 705,683*06 
La : Átvitel a vonatkozó
nyerem.-tartalék javára • 33.4.19*67 • 1.5.804*21 • 40.205*10

frt 445,114 21 frt 211,221*70 frt *. *■ 3 7 ■ 1

54278187 —  -  54278187
— -  31080755 310807 ,V>

— _ !  4419*45 21 441005 21

*1044  00 1 — —  28104400

361.’306 
27480 

631635 
505824
-527480

5305

307 *>90 
36350**1 
5800787 

0*0037**7

1.5 —
-

443114 21 2112’3 70 630397 0
i

398327 04 
6393618 

•ieMtvctao 
075701 43 
52748090 

•-*4515 
4*7750
ilOOO

A Jövő ivekben lejárandó türbiztositáal d ijak: frt 22.700,1**
IQUkOól 82 20O»>i24 25 :

A c«. kir. szab. A s s ic u ra z io n i G en e rá li k ö z p o n t i  ig a z g a t ó s á g a  T r ie s t b e n :
Dr. Bazzoni Richard, Bosso M . Dr. Calabi R „  Dr. Maurogonato I.. báró M orpurgo József, gr. Papadopoli M ik lós

Scandíani g „  Segré V.
A  e e z é r t i t k é r  ■ B E S S O  J Ó Z S E F .

Magyarországi vezérügynökség Budapesten, az intézet saját házában. Dorottya-utoa 10. sz.
? l;o n . M árkus Sam unál, B u d s p o t r s . A lu lra * .v -u t l i .  u .
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